
 

Emalio meno kolekcija „Pamario ženklai“.  

PARODA 

„PAMARYS. LABORATORIJA. ŽENKLAI“ 

 
2003 metais Šilutės rajone, Kintų Vydūno kultūros centre  buvo pradėtas pirmasis emalio meno kūrėjų simpoziumas. Emalio 

technika pasirinkta, kaip reta ir išskirtinė metalo dailės šaka, kuri  savo unikalumu gali traukti ne tik kūrėjus, bet ir lankytojus.  

Taip pat įtakos turėjo tarybiniais metais vykę, tačiau tuo metu nebeorganizuojami simpoziumai Palangoje,  palikę nemažai 

šios technikos profesionalių kūrėjų tiek Lietuvoje, tiek aplinkinėse užsienio valstybėse.  

Parinkta tema „Pamario ženklai“, kurios siekis - ne tik populiarinti retą metalo emalio techniką, bet ir Pamario krašto gamtos 

ir istorijos maršrutus. Taip tapo tradicija pirmąsias  dienas skirti unikalaus gamtovaizdžio ir krašto istorijos pažinimui. 

Kiekvienas dailininkas po vieną sukurtą miniatiūrą paliko kultūros centro  emalio meno galerijai. Kasmet atvykę metalo 

menininkai gauna su krašto istorija susijusią temą, tokias kaip „Šimtmečio atvirukas“, „Atvirlaiškis“, „Laiškas Vydūnui“, „Žuvies 

pyragas“, „Mažoji Lietuva“ ir kt. Per 17 metų surinkta virš 180 emalio darbų kolekcija, kurioje atsispindi Mažosios Lietuvos ir 

Pamario krašto kultūriniai bei istoriniai įvykiai, legendos, pasakos ir simboliai. Tai projektinės veiklos rezultatas, kurią nuolat 

finansuoja Šilutės rajono savivaldybė, Lietuvos kultūros ministerija ir Lietuvos kultūros taryba. Pagrindiniai projekto partneriai, 

be kurių nebūtų šios unikalios tradicijos, yra dailininkai, metalo meno kūrėjai, kurie kasmet atvyksta į Kintus, kuria vis nauja 

Pamario ženklų tema ir dovanoja savo kūrinius kultūros centro ekspozicijai. Tik jų dėka turime naują profesionalaus meno 

oazę Kintuose, kuri vis stipriau traukia lankytojus ir meno mylėtojus.  

Dėkojame visiems projekto partneriams, menininkams, kūrėjams, projekto dalyviams ir koordinatoriams už buvimą kartu.  

Šioje parodoje eksponuojama tik dalis kolekcijos kūrinių. Daugiau pamatyti ir išbandyti šią techniką galite Kintų Vydūno 

kultūros centre Kuršių g. 22 Kintai, Šilutės r.  
 

Kintų Vydūno kultūros centro direktorė Rita Tarvydienė 
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                                        Šilutės rajono savivaldybė 


